
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Februar 2017

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Februar 2

017.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Guten Tag Apotheke 
Düsseldorf Arcaden
Friedrichstraße 131
40217 Düsseldorf
Tel.: 0211/2095000
Fax: 0211/20950020

www.gta-duesseldorf.de
Inhaber W. Lynen e.K.

info@gta–duesseldorf.de
Täglich durchgehend geöffnet!
Mo. – Sa. 9.00 – 20.00 Uhr

ut
en

N
ur

Gesundform

Magnesium + C

20  Brausetabletten

statt € 1,98 2)

€ 0,98
Freundschaftspreis

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 5,25 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

52%

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 14,99 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

40%

Jetzt auch über 
WhatsApp erreichbar

0211-2095000
Schicken Sie uns ein Foto 
oder schreiben Sie uns 
Ihre Vorbestellung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Aspecton®
Hustentropfen 
50 ml

statt € 10,97 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 12,96

40%

Ipalat® 
Halspastillen 
zuckerfrei
Doppelpackung

2 x 40 Stück

statt € 8,88 2)

€ 5,28
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Eucerin® pH5 
Hautschutz Handcreme
für empfindliche Haut

75 ml

statt € 5,55 2)

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,97

Eucerin® pH5
Seifenfreies 
Waschstück
100 g

statt € 3,50 2)

€ 2,88
Freundschaftspreis

Avène
Antirougeurs JOUR
Schützende 
Feuchtigkeitsemulsion

40 ml

statt € 20,50 2)

€ 15,68
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,20

Avène
Antirougeurs JOUR
Schützende 
Feuchtigkeitsemulsion

40 ml

statt 

€
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,20

23%

Avène
Antirougeurs JOUR
Schützende 
Feuchtigkeitscreme

40 ml

statt € 20,50 2)

€ 15,68
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,20

Avène
Antirougeurs JOUR
Schützende 
Feuchtigkeitscreme

40 ml

statt 

€
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,20

23%

La Roche-Posay 
Toleriane Ultra Creme
Bei Überempfindlichkeit 
aufgrund von Allergien oder 
Neurodermitis

40 ml

statt € 21,90 2)

€ 16,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 41,20

La Roche-Posay 
Toleriane Ultra Creme
Bei Überempfindlichkeit 
aufgrund von Allergien oder 
Neurodermitis

40 ml

statt 

100 ml = € 41,20

32%

Vichy Liftactiv 
Augenpflege

15 ml

statt € 24,90 2)

€ 18,68
Freundschaftspreis

100 ml = € 124,53

24%

Vichy Neovadiol 
Magistral Creme
50 ml

statt € 32,00 2)

€ 23,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 47,96

25%

La Roche-Posay
Cicaplast Handcreme
50 ml

statt € 7,90 2)

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 11,96

24%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Gesundform Omega-3
Gesundform Gelenk

 

statt 16,95

14,95 €
VITAMIN D3 2.500 i.E.
in Öl gelöst, rein vegetarisch, von GESUNDFORM.

100 VegaCaps

CRANBERRY-36
mit 36 mg PAC pro Kapsel, rein vegetarisch. 

60 VegaCaps

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !
Veget

aris
che

Produkt
e!Synergie-Produkte.

Ihr Vorteil von GESUNDFORM: 
Pro Kapsel mit 36 mg Pro-Antho-Cyanidinen
aus hochwertigem Cranberry-Extrakt (30 %ig). 

VegaCaps sind ohne tierische Gelatine !

Ihr Vorteil von GESUNDFORM:
Einziges in Öl gelöstes Vitamin D3 
mit 2.500 i.E. – ein rein vegetarisches Produkt !  

Das Sonnen-Vitamin für Ihr IMMUNSYSTEM !

statt € 28,95 2)

€ 26,48
Freundschaftspreis

statt € 16,95 2 )

€ 14,98
Freundschaftspreis

Basica Compact® mit basischen Mineralstoffen 
und wertvollen Spurenelementen*

  stabilisiert das Säure-Basen-Gleichgewicht

 reduziert Müdigkeit und Erschöpfung

 unterstützt die geistige Vitalität

Die Basica®

BaaBasiisisicacacaca CCCCCComomomompapapapacccctttttt®®®® mmmmitititititit bbbbbbasasasasiiisisisis hhchchchchenenenen MMMMMMMMiiininininininererererereralalalalalstststofoffefe
*

     Säureabbau – 
fühlbar mehr Energie

Energie-Kur

Nur in Apotheken

*  Basica® enthält Zink, das zu einem ausgeglichenen Säure-Basen-Haushalt und zu normaler geistiger Leistungsfähigkeit beiträgt, sowie Calcium 
für einen vitalen Energiestoffwechsel und Magnesium zur Reduzierung von Müdigkeit und Erschöpfung. www.basica.de

H&S®
Blasen- und Nierentee 
loser Tee
85 g

statt € 3,80 2)

€ 2,98
Freundschaftspreis

100 g = € 3,51

21%
H&S®
Blasen- und Nierentee
20 Filterbeutel

statt € 3,85 2)

€ 2,98
Freundschaftspreis22%

Sedariston®
Konzentrat Kapseln

100 Stück

statt € 22,60 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

20%

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 17,98 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

22%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Eucerin® pH5 
Hautschutz Handcreme
für empfindliche Haut

75 ml

statt € 5,55 2)

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,97



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Silomat® 
gegen Reizhusten 
Eibisch/Honig-Sirup
100 ml

statt € 9,97 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

Basica Compact® mit basischen Mineralstoffen 
und wertvollen Spurenelementen*

  stabilisiert das Säure-Basen-Gleichgewicht

 reduziert Müdigkeit und Erschöpfung

 unterstützt die geistige Vitalität

Die Basica®

BaaBasiisisicacacaca CCCCCComomomompapapapacccctttttt®®®® mmmmitititititit bbbbbbasasasasiiisisisis hhchchchchenenenen MMMMMMMMiiininininininererererereralalalalalstststofoffefe
*

     Säureabbau – 
fühlbar mehr Energie

Energie-Kur

Nur in Apotheken

*  Basica® enthält Zink, das zu einem ausgeglichenen Säure-Basen-Haushalt und zu normaler geistiger Leistungsfähigkeit beiträgt, sowie Calcium 
für einen vitalen Energiestoffwechsel und Magnesium zur Reduzierung von Müdigkeit und Erschöpfung. www.basica.de

Basica® Compact 
Basische Tabletten zur
Nahrungsergänzung

360 Stück

statt € 35,80 2)

€ 30,58
Freundschaftspreis

Bromuc® 
akut 200 mg
Hustenlöser
20  Beutel

statt € 5,11 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

Aktion im Februar
02. Februar  Vichy, La Roche Posay  

und SkinCeuticals Beratungstag
11:00 - 19:00 Uhr

10. Februar  Darphin® Beratung und Kurzbehandlung
11:00 - 19:00 Uhr

 Bitte vereinbaren Sie einen Termin.

18. Februar Avene® Beratungstag
 11:00 - 19:00 Uhr

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 59,98 1)

€ 47,98
Freundschaftspreis

20% Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 9,97 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

Freundschaftspreis

Physiogel®
Scalp Care
Mildes Shampoo
250 ml

statt € 10,60 2)

€ 7,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,19

24%

Sanostol Saft 
Multi-Vitamine
230 ml

statt € 8,88 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,82

27%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Ausgenommen sind preisreduzierte
Artikel, Rezeptgebühren

und rezeptpfl ichtige Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Ausgenommen sind preisreduzierte
Artikel, Rezeptgebühren

und rezeptpfl ichtige Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Ausgenommen sind preisreduzierte
Artikel, Rezeptgebühren

und rezeptpfl ichtige Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Ausgenommen sind preisreduzierte
Artikel, Rezeptgebühren

und rezeptpfl ichtige Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Guten Tag Apotheke
Düsseldorf Arcaden

Guten Tag Apotheke
Düsseldorf Arcaden

Guten Tag Apotheke
Düsseldorf Arcaden

Guten Tag Apotheke
Düsseldorf Arcaden

Gültig vom 01. – 04.02.2017 Gültig vom 06. – 11.02.2017 Gültig vom 13. – 18.02.2017 Gültig vom 20. – 28.02.2017

Zovirax®
2 g Creme

statt € 9,47 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis36%

MediGel® 
Schnelle Wundheilung
20 g

statt € 5,95 2)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 g = € 19,90

33%

Meridol®
Zahnpasta, 75 ml

statt € 2,78 2)

€ 1,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,64

28%

Meridol®
Mundspülung
400 ml

statt € 4,98 2)

€ 3,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 0,87

30%

Wick 
MediNait
Erkältungssirup
für die Nacht 
90 ml

statt € 11,97 1)

€ 7,88
Freundschaftspreis

100 ml = € 8,,76

Wick 
MediNait
Erkältungssirup
für die Nacht 
90 ml

statt 

€
Freundschaftspreis

100 ml = € 

34%
Blutzuckermessung 1,00 € 

Großer Cholesterintest 7,00 €
7 Werte in 5 Minuten
(triglyceride + glukose + gesamtcholesterin + hdl + ldl 
+  nicht-hdl + arteriosklerose-risikofaktor)

Knochendichtemessung 12,00 €

Cardioscan-Herzcheck 5,00 €

Venenmessung gegen Spende

Blutdruckmessung  gegen Spende

Ihre Gesundheitsapotheke

Ihrer Gesundheit zu Liebe!

Meditonsin®
Tropfen
70 g

statt € 18,71 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

100 g = € 18,54

Meditonsin®
Tropfen
70 g

statt 

€
Freundschaftspreis

100 g = € 18,54

30%

ratioGrippal® 200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

statt € 6,97 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

21%

Artelac® 
Splash EDO®
10 x 0,5 ml

statt € 8,29 2)

€ 6,48
Freundschaftspreis

21%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent-
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten 
jeden Preis.

BoxaGrippal®
200 mg/30 mg

20 Filmtabletten

statt € 12,97 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

38%

Mucosolvan® 
Saft
30 mg/5 ml
100 ml

statt € 8,48 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

41% NasenSpray- 
ratiopharm®
für Erwachsene, 
konservierungsmittelfrei

15 ml

statt € 4,97 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 19,87

40%

ASS-ratiopharm® 
100 mg TAH
oder Protect
100 Stück

statt € 4,05 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

38%

F Ü R  I H R E  G E S U N D H E I T :

UNSER SERVICE FÜR SIE – 
DISKRET UND KOMPETENT
Wir messen Kompressionsstrümpfe an, und wir 
 versorgen Sie mit Inkontinenzprodukten und Pflege-
hilfsmitteln. Lösen Sie Ihr Rezept* bei uns ein.

* Versorgung krankenkassenabhängig. 
Bitte sprechen Sie uns an, wir beraten Sie gern!

Cetirizin-ratiopharm® 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 16,89 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis40%

Wir belohnen Sie für Ihr Kommen!

…und erstatten Ihre Parkkosten!**

** für die erste Stunde 
(1,00 €) bei Bareinkauf 
ab 15,– € oder Einlösung 
eines Rezeptes

Vigantoletten® 
1000 I.E. Vitamin D3 
100 Tabletten

statt € 7,87 1)

€ 4,88
Freundschaftspreis

37%


